CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1119 / 2025

Autoria: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Publica,
com a máxima urgência, a instalação de uma faixa elevada na Avenida Ondina Pereira
Rios, nas proximidades do número 165, em frente ao Supermercado Center Box, no bairro
Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária diante do intenso fluxo de
veículos em alta velocidade na referida via, especialmente em horários de grande
movimento no comércio. A região apresenta grande circulação de pedestres, incluindo
idosos, crianças e famílias que frequentam o supermercado e os estabelecimentos do
entorno. Além disso, há frequente passagem de caminhões e ônibus que circulam muitas
vezes acima do limite permitido, colocando em risco a segurança dos cidadãos.

Sala das Sessões, 10 de junho de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 10 de junho de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 3CUP-622P-BYBN-00P9

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3CUP622PBYBN00P9,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 3CUP-622P-BYBN-00P9

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 3CUP-622P-BYBN-00P9

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3CUP622PBYBN00P9
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3CUP622PBYBN00P9
		2025-06-10T12:18:11-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura